



HOSPITAL DOCENTE SEMMA SANTO DOMINGO

Página 1 de 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Señores:

HDSSD-DAF-CM-2022-0011

El Hospital Docente SEMMA Santo Domingo, es una prestadora de servicios de salud perteneciente a la ARS SEMMA fundado el 15 de julio de 1996, con el propósito de ofrecer servicios de Salud a los maestros y maestras de sistema educativo dominicano. Invita a presentar cotización para el proceso de Compra Menor en un plazo no menor de (03) día a partir de la recepción de esta comunicación, de los bienes o servicios detallados a continuación:

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS MEDICOS

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	MAQUINA ANESTECIA-MARCA OHMEDA MODELO EXCEL 110SE. ESTADO: pintura, canister de la cal soldada sin vaporizador	UNIDAD	04	70,210.00	280,840.00
2	ASPIRADO DE CIRUGIA 2 SATELITES, MARCA AMSCO, MODELO POLARIS. ESTADO: revisión pintura, reparación frasco de vidrio.	UNIDAD	2	10,620.00	21,240.00
3	LAMPARA DE CIRUGIA 2 SATELITES, MARCA AMSCO, MODELO POLARIS. ESTADO: satélite roto, cableado, pintura.	UNIDAD	3	41,300.00	123,900.00
4	LAMPARA DE CIRUGIA SEPTICA, AMSCO, MODELO SQ240. ESTADO: pintura y sistema eléctrico.	UNIDAD	2	41,300.00	82,600.00
5	LAMPRA DE CIRUGIA SEPTICA, MARCA BERCHTOLD, MODELO CHROMOPHARE C-571. ESTADO: operativo.	UNIDAD	1	41,300.00	41,300.00
6	MESA DE CIRUGÍA- MARCA AMSCO modelo-2080m (2080). ESTADO: pintura, juego de colchoneta, reparación y evaluación exhaustiva.	UNIDAD	5	41,300.00	206,500.00
7	MESA DE CIRUGIA DE PARTO, MARCA CHAMPAINE-MODELO 2605. ESTADO: mantenimiento y pintura.	UNIDAD	1	41,300.00	41,300.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino


8	ELECTROCAUTERIO, MARCA VALLEYLAB, MODELO FORCE2. ESTADO: revisión general mas pintura.	UNIDAD	2	10,620.00	21,240.00
9	ELECTROCAUTERIO, MARCA, PROMED. ESTADO: revisión general mas pintura.	UNIDAD	2	10,620.00	21,240.00
10	VENTILADORES MECANICOS. ESTADO: mantenimiento preventivo.	UNIDAD	7	14,160.00	99,120.00
11	CAMILLAS HOSPITALIZACION. ESTADO: mantenimiento preventivo.	UNIDAD	4	3,540.00	14,160.00
12	MONITORES MULTIPARAMETROS. ESTADO: requiere accesorios y mantenimiento.	UNIDAD	6	10,620.00	4,250.00
13	MESA INSTRUMENTAL. ESTADO: mantenimiento y cambio de ruedas	UNIDAD	6	3,422.00	20,532.00
14	CARRO DE ACERO INOXIDABLE. ESTADO: mantenimiento y cambio de ruedas	UNIDAD	6	3,422.00	20,532.00
15	CARRO PALANGA EN A/I. ESTADO: mantenimiento y cambio de ruedas	UNIDAD	6	3,422.00	20,532.00
16	MESA DE TRABAJO A/I. ESTADO: mantenimiento y cambio de ruedas	UNIDAD	6	3,422.00	20,532.00
17	TABURETES A/I. ESTADO: mantenimiento y cambio de ruedas	UNIDAD	6	3,422.00	20,532.00
18	MESA CON GAVETAS A/I. ESTADO: mantenimiento y cambio de ruedas	UNIDAD	6	3,422.00	20,532.00
19	LAVAMANOS EN A/I. ESTADO: mantenimiento y cambio de ruedas	UNIDAD	6	3,422.00	20,532.00
				Total:	1,167,964.00

Las cotizaciones deberán incluir los siguientes documentos:

Lista de precios de los bienes ofertados en pesos dominicanos (RD\$) reflejando el monto del ITBIS. Firmada y sellada

Entrega: 15 días luego de recibir la orden de compras

Condiciones de pago: crédito 60 días

Validez de la cotización: 30 días


RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

